
 
Informacja o wykorzystaniu środków PFRON będących w dyspozycji Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, w tym udzielonej pomocy publicznej za 2018 r. 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, na podstawie algorytmu, w 2018 roku otrzymał 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych środki w wysokości 8 170 746,00 zł na 
realizację zadań ustawowych. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą Nr 
XXXIV/751/18 z dnia 19 lutego 2018 r. środki te przeznaczył na realizację następujących zadań, 
wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów,  

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej,  

3) z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 
organizacjom pozarządowym.   

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację powyższych zadań środki PFRON w 2018 
roku przeznaczył na: 

I. Roboty budowlane w 12 obiektach służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych, na kwotę 
2 629 511,00 zł.  

Dofinansowanie otrzymały: 

Starostwo Powiatowe w Olecku na Budowę szybu i zakup oraz montaż windy do przewozu osób 
niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej "Zacisze" w Kowalach Oleckich przy ul. Witosa 8, 

Gmina Miejska Kętrzyn na Transgraniczne Centrum Kultury Fizycznej- przebudowa stadionu 
miejskiego - II etap, 

Gmina Miejska Kętrzyn na Budowę przedszkola przy ul. Wierzbowej w Kętrzynie, 

Gmina Miejska Bartoszyce na Montaż dźwigu osobowego przyległego do budynku Integracyjnego 
Przedszkola Publicznego nr 4 w Bartoszycach, 

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Ostródzie na 
Rewitalizację budynku po byłym urzędzie Starostwa Powiatowego na potrzeby Centrum Rehabilitacji, 
Edukacji i Wsparcia - remont podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami, schodów, dojazdów oraz 
nawierzchni placu przed budynkiem, 

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Giżycku na 
Rozbudowę siedziby PSONI Koło w Giżycku w celu prowadzenia aktywizacji społecznej osób 
niepełnosprawnych, 

Gmina Kurzętnik na Budowę żłobka w Kurzętniku - etap II, 

Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w Elblągu na Rozbiórkę, odbudowę 
i przebudowę istniejących budynków usługowych na potrzeby Centrum Integracji Społecznej w Elblągu. 

Stowarzyszenie Przymierze-Ziemia Piska na Rozbudowę budynku Ośrodka Rewalidacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczego w Piszu wraz z przebudową linii energetycznej nN, 

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Nidzicy na 
Modernizację i rozbudowę Domu Pomocy Społecznej w Napiwodzie, 

Powiat Węgorzewski na Dostosowanie internatów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Węgorzewie do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz poprawę bezpieczeństwa obiektów, 

Powiat Piski na Dobudowę do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. dr. 
W. Klementowskiego w Łupkach budynku stołówki z internatem, budynku o funkcji sportowo-
rehabilitacyjnej oraz łącznika komunikacyjnego, 

Środki wykorzystane w 2018 roku: 2 629 511,00 zł. 

 

 



 

II. Dofinansowanie kosztów utworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej na ogólną 
kwotę 5 341 235,00 zł. 

Dofinansowanie otrzymało 9 zakładów aktywności zawodowej: 

 Zakład Aktywności Zawodowej w Kamionku Wielkim, 
 Polski Związek Niewidomych - Zakład Aktywności Zawodowej w Olsztynie, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Giżycku, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Elblągu, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Biskupcu, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Bartoszycach, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Ostródzie, 
 Piski Zakład Aktywności Zawodowej „Wieża”, 
 Zakład Aktywności Zawodowej w Nidzicy. 

Środki wykorzystane w 2018 roku: 5 184 011,16 zł. 

 

III. Zadania zlecone fundacjom oraz organizacjom pozarządowym z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w kwocie 200 000,00 zł. 

Wsparcie otrzymały: 

Stowarzyszenie Wyjątkowe Serce w Olsztynie - na realizację zadania pn. Mam wsparcie - mam szanse. 
Działania na rzecz aktywnego włączenia społecznego dzieci i młodzieży z zespołem Aspergera, 

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Elblągu - na 
realizację zadania pn. Fajna sprawa - wsparcie i integracja, 

Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION w Bartoszycach na realizację zadania pn. 
Terapia Skoncentrowana na Rozwiązaniach TSR w pracy z osobą niepełnosprawną i rodziną - szkolenie 
dla kadry i rodziców osób z niepełnosprawnością, 

Polski Związek Głuchych Oddział Warmińsko-Mazurski na realizację zadania pn. Chcę słyszeć 
i mówić, 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Strzał w 10” w Olsztynie - na 
realizację zadania pn. Dużo potrafię - Chcę jeszcze więcej, 

Caritas Diecezji Ełckiej na realizację zadania pn. Nazywam się CHEF, 

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej i Osób Pokrzywdzonych 
w Wyniku Wypadków Komunikacyjnych „Promyk” - na realizację zadania pn. Droga do 
samodzielności. 

Środki wykorzystane w 2018 roku na w/w zadanie: 197 771,19 zł. 
 
 
 
 
 
W 2018 r. z w/w środków Województwo Warmińsko-Mazurskie udzieliło Elbląskiemu 
Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w Elblągu pomoc publiczną w wysokości 
66 415,24 euro. 
 


